Proc. Leg. nº 5132/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1137/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre possível barreira
construída no córrego bairro Jardim do
Lago

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando denúncia de munícipes acerca de possível alteração no
curso do córrego existente ao lado do Posto de gasolina da Av. Joaquim Alves
defronte a empresa Crivellaro.

Considerando que houve a construção de uma pequena barreira para
bloquear a passagem da água.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado através de Ofício ou outros
documentos acerca do assunto? Quais providências foram tomadas?

Houve vistoria para identificar as razões dessa barragem existente no
córrego? Em caso de resposta positiva, o que ficou constatado?

Está ocorrendo despejo de esgoto no citado córrego?

Em sendo uma irregularidade, houve identificação do responsável? Foi
aplicado multa ao infrator? Enviar cópia.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam mais informações.

Valinhos, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5132/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5132/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05TJ5000RBZERZ71
		2023-08-21T13:30:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura